PREFEITO ARNÓBIO CONSEGUE JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO POSTO DE IDENTIFICAÇÃO PARA JENIPAPO DOS VIEIRAS

Publicado em 7 de abril de 2021 por Minuto Barra



O prefeito encaminhou ofício ao Secretário de Segurança Pública do Maranhão, Jeferson Portela, solicitando parceria para implantação da unidade. Hoje, quarta-feira(7) Arnóbio esteve reunido com a presidente do Procon Karen Duarte.

Categoria: Destaque

Visando oferecer comodidade ao povo de Jenipapo dos Vieiras, o prefeito Arnóbio do Carro Velho solicitou ao Secretário de Estado da Segurança Pública, Jeferson Portela, a instalação de um posto de identificação naquele município, já que, as pessoas que precisam emitir seus documentos são obrigadas a se deslocarem até o Viva Cidadão na cidade de Barra do Corda, distante quase 70km.

Em reunião nesta quarta-feira | (7) em São Luís com a presidente do Procon do Maranhão, Karen Duarte, o prefeito estava acompanhado do secretário Carlos Eduardo(o Kaká do Poço).

O pedido foi aceito pelo governo do Estado. A prefeitura de Jenipapo dos Vieiras oferecerá o prédio e fornecerá também os servidores.



ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS GABINETE DO PREFEITO

JUNTO VOCÊ

Oficio nº 071/2021

Jenipapo dos Vieiras-MA, 07 de Abril de 2021.

A Sua Excelência o Senhor Jefferson Miler Portela e Silva Secretário de Estado da Segurança Pública São Luís – MA

Assunto: Solicita celebração de convênio

Senhor Secretário,

A Prefeitura Municipal de Jenipapo dos Vieiras -MA solicita a Vossa Excelência a celebração de convênio com a Secretaria de Estado da Segurança Pública, para implantação de um posto identificação no referido município.

Na oportunidade, encaminhamos a documentação da Prefeitura para formalização do processo.

Atenciosamente,

ARNÓBIO DE ALMEIDA MARTINS
Prefeito municipal de Jenipapo dos VieirasMA

CNPJ 01.614.441/0001-46 | Rua João Lago da Silva, Centro - CEP 65962-000 Atendimento: 08:00 às 13:00 | Telefone: (99) 3425-1138 | E-mail : prefeiturajv@gmail.c: